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1. \Yp rrlłrirdzcnic

Zgodnte z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r.

póz. 731) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do

31 października przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego

informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o \łynikach:

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego z uwzględnieniem

działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typóW których prowadzenie naleĄ do zadań

własnych jednostki samorządu terytorialnego,

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuralora oświaty w szkołach tych typów,

których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytolialnego.

W przygotowanej informacji wykorzystano analizy wewnętrzne, sprawozdania, informacje

przedłożone przez dyrektorów szkół podstawowych i dyrektorów przedszkoli, dane uzyskane

z Systemu Informacji Oświatowej oraz arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych

zatwierdzonych na rok szkolny 20ż312024.



2. Organaacja roku szkolnego 202312024

Gmina Bojanowo w roku szkolnym 2023lż024 była organem prowadzącym dla trzech szkół

podstawowych oraz dwóch przedszkoli. Jednocześnie na terenie Gminy Bojanowo

funkcj onowaĘ dwa przedszkola niepubliczne.

z dniem 31 sierpnia 2024 r. została zlikwidowana je drn ze szkół podstawowych na podstawie

rrchwały nr IIIlI2l24 z dńa 13 Qzerwca 2024 r. w sprawie likwidacji SzkoĘ Podstawowej

im. Jana Brzechwy w Gościejewicach

Tabela nr 1

Placówki oświatowe w Gminie Bojanowo.

Gmina Bojanowo realizując zadania własnę w zakresie oświaty zapewniła bezpieczne

i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki. Dzieciom w przedszkolach oraz uczniom

w szkołach podstawowych zapewnione zostaĘ dobre warunki do nauki oraz rozwijania swoich

zainteresowań. W kaźdym roku podejmowane są działania związane z utrzymaniem i poprawą

stanu bezpieczeństwa osób przebywających w szkołach i przedszkolach.

PLACoWKA oRGAN PRoWAl)ZACY
Szkola Podstawowa in.. bł. Edlnuncla
Bojanolvskiego rv Bo.ianorvic, ul. Liporva 2,

63-940 Bojanorvo
- clytęktor Małgotzata Slviątek

Gmina Bojanowo

Szkoła Podstaworva im. Arkadego Fiedlera
w Golinie Wielkiej, Golina Wielka 65a,
63-940 Golina Wielka
- dyrektor Paweł Dudziak
Szliola Podstarvorva inl. Jana Bt,zeohrr1"

rr, (iościcicrvicach. Gośi:iejclvicc 3L. 63-940
Gośc ic jcrvicc
- cl),r,.1rrot. O,,,nu Ratiljczak
- p.tl. c1l,reklot,a Parvcl Dtrclziak
(zlikrr idorrana z dniell 31 sicrpnia 202,1 l,)
Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojarrowie, ul.
Drzymały 28, 63-940 Bojanowo
- dyrektor Anna Busza , Noińska
Przedszkole w Trzeboszu, Trzebosz lż,63-940
Trzebosz oraz Golina Wielka 14. 63-940 Golina
Wielka
- dyrektor Karolilra Busza
Przedszkole Niepubliczne,,Chatka Puchatka", ul.
Powstańców Wielkopolskich 16, 63-940
Bojanowo
- dvrektor Andżelika Raikowska

()soba fizvczna

NiepLlbliczlle Pl,zeclszkole,,Małych OdkI1,lvcórv
lI" rll,5iliol,kiśg,, ], óJ-q10 B,,iarlorru

Rctltcclittln Cclltel Norllk S1l, J,



3. Przedszkola

Tabela nr 2

Zestawienie liczby dzieci w placówkach przedszkolnych.

Zarowno Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie jak i Przedszkolę w Trzeboszlt oferuje

swoim wychowankom całoroczną opiekę dydaktyczrro-rłychowawczo-opiekuńczą. W okresie

wakacj i przedszkolaki z terenu Gminy Bojanowo mają zapewnioną opiekę w czasie dyżurów.

Przedszkole w Trzeboszu fuŃcjonowało w dwóch brrdynkach, łącznie w 5 oddziałach. Dwie

grupy znajduj ą się w budyŃu w Trzeboszu, gdzie godziny funkcjonowania placówki to 7:30

do 1 5:00 a pozostałe trzy w Golinie Wielkiej od godziny 7:00 do 16.00.

Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie w roku szkolnym 202312024 funkcjonowało

w godzinach 6:00 do 16:30. Był to pierwszy rok pracy w nowym budynku przy ulicy Drzymały

28 w Bojanowie. W przedszkolu powstało 6 oddziałów od rocznika 2016 do 2021. Dzieci mińy

możliwość dowozu i odwozu autobusem szkolnym w sumie dojeZdZających osób było 17,

Przedszkola pubIiczne

Lp, Nirzrva przcclszkola I lość rn ie.i sc,,1, przeclszl<oltt Ilośó dzieci (stan wg.

SIO na 30.IX.2023)

l Przeclszl<olc in, Misia

Uszatka rv Bo.janorvie

150 l32

2. przedszkole w

Trzeboszu

98 88

Pzcdszkola niepubliczne

I n, Nazwa pIzedszkola Ilośó miejsc w przedszkolr.l ]lośó dzieci (stan wg.

SIO na 30.IX.2023)

l przedszkole

Niepubliczne ,,Chatka

Puchatka"

w Bojanowie

58 19

2. przedszkole

Niepubliczne ,,Małych

Odkrywców lI"

w Bojanowie

l00 JJ



w tym: z Sowin 5 dzieci, z Gościejewic 7, z Wydarlowa Pierwszego ż, zPakówki, Karolewa i

Goliny Wielkiej po 1 dziecku.

Odplatność za wyżl.rvienie w roku szkolnym 202312024 wynosila:

Nazwa przedszkola stawka dzienna za dwa

posiłki.

Stawka dzienna ,za tzy

posiłki.

Przcc]szkole lł, l'rzebosztt 6,40,zl 8.00 zl

Przedszkole im. Misia

Uszatka w Bojanowie

6,40 zl 8,00 zł

Jedzenie przygotowywane jest w przedszkolnych kuchniach z produktów od lokalnych

dostawców. W jadłospisie wyszczególnione są alergeny, a posiłki przygotowywane są według

zasad zdrowego odĄwiania oraz według potrzeb wynikających z alergii dziecięcych.

Oplaty za pobyt

Dzieci przebywające w przedszkolu miaĘ zapewnioną realizailę podstawy programowej

bezpłatnie w godzinach 8:00-13:00, Za pozostałe godziny rodzice płacili 1 ń za godzinę,

Każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu nie jest uwzględniany przy naliczaniu

odpłatności zarówno za pobyt jak i wyżywienie. Dzieci 6-1etnie, w trakcie roczllego

przygotowania przedszkolnego zwolnione są ustawowo z opłaty za pobyt w przedszkolu.

Dodatkowo rodzice mogą składaó wniosek o posiłki do Ośrodka Pomocy Społecznej

w Bojanowie.

Zajęcia w przedszkolu

W przedszkolach odbywały się zajęcia dydaktyczne wynikające z realizacji podstawy

programowej. Dodatkowo na podstawie zgody rodziców odbywały się zajęcia z religii. W

przypadku Przedszkola w Bojanowie było to 2x30 min w tygodniu dla dzieci 5-cio i 6-cio

letnich, a w Przedszkolu w Trzeboszu tylko w grupie dzieci 6-cio letnich.

W przedszkolach odbywały się zajęcia z języka angielskiego, 1ogopedii, zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne, zajęcia zpedagogiern specjalnym, zajęcia d|a dzieci z orzęczeniem o potrzebie

ksźałcenia specjalnego, zajęcia terapii pedagogiczne1 czy różne kółka zaintęresowań.



W Przedszkolu w Trzeboszu uczęszczało jedno dziecko z orzeczenięm o niepełnosprawności,

w Przedszkolu im. Misia Uszatka w Bojanowie dziesięcioro dzieci posiadało orzęczenle

o potrzebie ksźałcenia specjalnego.

Dzieci te realizowĄ program wychowania przedszkolnego dostosowany do możliwości,

w miarę możliwości uczniowie pracowali przy pomocy nauczyciela współorganizującego,

dodatkowo dla dzieci zarówno z trudnościami jak i dziećmi zdolnymi prowadzona były zajęcia

z pomocy psychologiczno-pedagogicznej z wykorąlstaniem różnorodnych form i metod pracy

oraz urozmaiconych środków dydaktycznych.

zatrudnienie

Przedszkole w Trzeboszu - etaty
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Wspólpraca z rodzicami

Przedszkola z terenu Gminy Bojanowo współpracowały z rodzicami na więlu płaszczyznach,

w tym: organizacj a imprez Środowiskowych, kulfuralno-oświatowych na terenie przedszkoli,

systematyczne informowanie o postępach i problemach dzieci. Organizowanie zebrań

w przedszkolach, na których m.in. rodzice zostali zapoznani ze standardami ochrony

małoletnich.

DziałaIność przedszkoIa

Przedszkola realizują politykę finansową w zakresie

konieczne zaktlpy oraz realizują naprawy i remonty,

pobytu dzieci w placówkach, m,in,

- w Przedszkolu w Trzeboszu:

swoich planów finansowych. Wykonuj ą

konieczne do ulepszenia i usprarłnienia

a) połoźenie kostki brukowej przy budynłu w Trzeboszu, aby dzieci mogły wychodzić na

podwórko;

b) naprawa zniszczonego balkonu od strony placu zabaw w Trzeboszu;

c) wymiana zniszczonych elementów opierzenia dachu i zŃożenie ryrrien w Golinie Wielkiej.

- w Przedszkolu im. Misia Uszatka w Bojanowie:

a) doposażenie kuchni wynikające z eksploatacji oraz znaaznego zwiększenia ilości dzieci;

b) malowanie płotu od strony boiska;

c) porządkowanie pasów zieleni przed przedszkolem.

Imprezy, ważne wydarzenia, promocja, konkursy

Przedszkola organizowały wiele wydarzeń przedszkolnych i środowiskowych we wcześniej

wspomnianej współpracy z rodzicami, w tym występy z okazji Dnia Dziadka i Dnia Babci,

!\rystępy z okazji Dnia Edukacji Narodowej, wycieczki grupowe. Jednocześnie gminne

przedszkola chętnie brały udział w lokalnych i ogólnopolskich akcjach charytaĘwnych.

Przedszkolaki brĄ liczny udział w koŃursach lokalnych i na wyższym szczeblu. Była to

doskonała promocja przedszkoli w środowisku. Oprócz tego przedszkola chętnie

współpracowały z gmirrnymi jednostkami i instytucjami.



Srodki zewnętrzne

Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie oraz Przedszkole w Trzeboszu otrzymaly

dofinansowanie na realizację projektu: ,,Kierunek Przedszkole! Poprawa jakości edukacji

w ośrodku wychowania przedszkolnego w Gminie Bojanowo". Realizacja rozpoczęła się

od 1 sierpnia 2024 r. Pierwszym działaniem było przeprowadzenie rekrutacji, na podstawie

której dokonano rozpisania harmonogramu na kolejny rok szkolny,

Dotacje dla niepublicznych przetlszkoli

W roku szkoh-t1,1-t-t 202312024 Gtriitla Bojatrowcl r.vydatkowała kr,votę:

1. ()d r,vrześnia 2023 r. do grLrclnia 2023 r. 448 283,86 zl

2. Oc1 styczrria 2024 r. do sicrpnia 2024 r. .l 2ll 5ź}0,7 4 zl

łączr-ric: 1 659 866,60 zl

Powyźsze tabele przedstawiają kwoty dotacji na 1 dziecko będące w roku s zkolnym 20ż312024

w niepubliczl,tych przedszkolach na terenie Gminy Bojanowo.

2023

|'otlstlrvołrtr klvOtźr dotlci i l(łyrrt:r n:r rlziecko

w niepu hlicznynl przedszlrolu

(75,ż, PKD)

Aktualizacja PKD l

(od l maja 2023)

l 58 1.73 zl l l86,30 z]

AktLlaIizac.ja PKD II

(od l listopada 2023)

1632,4l zł lż24,3l zl

l'otlstarlolvl l{wota dotacji kryota na tlziccko

lv nicpu blicznynr pl,zctlszkolrr

(75%, PKD)

Aktualizacja PKD I

(od 1 niaja 2024)

2024

PKD 26'1'7 ,95 zł 2008,46 zł

2216,69 zł 166ż,52 zł



Wydatki na dzieci z Gminy Bojanowo uczęszczające do placówek wychowania

przedszkolnego poza gminą.

Dzieci z terenu Gminy Bo.janowo uczęszczały do placówek wychowania

przedszkolnego w gminach ościennych. W roku szkolnym 202312024 były to Gmina Góra,

Gmina Poniec, Gmina Rawicz, Gmina Krzemieniewo, Gmina Krobia i nriasto Leszno.

Od września do grudnia ż023 r. średnia miesięczna dotacja dla innych gmin wyniosła:

11 990,75 zł

Od stycznia do sierpnia 2024 r. średnia miesięczna dotacja dla innych gmin wyniosła:

12 316,64 zł,

Dochody z uczęszczania dzieci spoza Gminy Bojanowo do przedszkoli publicznych

i niepublicznych w Gminie Bojanowo

Dzieci spoza gminy uczęszczały do przedszkoli publicznych i niepublicznych w Gminie

Bojanowo. Z tego tytułu na konto Gminy Boj anowo wpłynęło:

1. Od września do grtldnia2)23 r. średrri miesięczny wpływ od innych gmin: 15 344,54 zl

2. Od stycmia do sierpnia 2024 r. średni miesięczny wpływ od innych gmin: 19 97 4,62 zł

Nadzór pedagogiczny

Zarówno Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie, jak i Przedszkole w Trzeboszu dopełniły

swoich obowiązków, czyli podczas rad pedagogicznych w swoich placówkach zat-wierdziły

plan nadzoru na dany rok szkolny. Następnie na koniec roku szkolnego zostało to podsumowane

w sprawozdaniu z tego planu, wraz z rłynikami i wnioskami. Corocznie również Kurator

Oświaty oraz Minister Edukacj i Narodowej zatwierdza swój plan nadzoru pedagogicznego

informując, ile placówek zostanie pod tym kątem skontrolowanych. W roku szkolnym

20ż312024 publiczne placówki wychowania przedszkolnego z Gminy Bojanowo nie byĘ

objęte takimi kontrolami.



4. SzkoĘ Podstawowe

Zestalvienie liczby dzieci w szkołach podstawovych

Szkol1, podstarvorvc

l.p. Nazwa llość Lrczniórv llość oddziałórv

l szkola podstarvorl,a inl.

bl. Eclnl Llllcla

Bojanorvslriegcl rv

Bo jattowie

157 22

2. szkoła podstawowa im.

Jana Brzecl,twy w

Gościejewicach

50 8

,- szkoła podstawowa im.

Arkadego Fiedlem w

Golinie Wielkie.j

130 7

szkoła podstawowa

irn. bł. Edmunda

Boj anowskiego w

Bojanowie

szkoła podstawowa im.

Arkadego Fiedlera w

Golinie Wielkiej

szkoła poclstawowa

itn. .Iana Brzcchwy w

Goście.jelvicach

Dyrektoq

v-ce dyrektor

l
l

1 l

pełnozatrudnieni

nauczyciele

40 ll 8

Niepełnozatrudnierri

nauczyciele

l 9 11

NauczycieJe

zatrudnieni z

długoh,wałą

nieobecnością

6 2 4

Kadra pedagogicznir w roku szkolnym 202312024 (etaty)



Pomoc psychologiczno - pedagogiczna

W szkołach podstawowych na terenie Gminy Bojanowo zapewniona była pomoc

psychologiczno_pedagogiczna dla dzięci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego

i oraz opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicmej. Orzeczęnie o potrzebie ksźałcenia

spec.ialnego wydawane _iest:

1. Dzieciom i młodzieĘ posiadającym diagnozę lekarską następujących

niepełnosprawności:

. Z autyzmęm, w §m z zespołem Aspergera

. z niepęłnosprawnością ruchową, w tym z afazlą

. z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym

. niesłysząoych,słabosłyszących

. niewidomych,słabowidzących

. z niepełnosprawnościami sprzęźonymi

2. Dzleciom i młodzieĄ niedostosowanej społecznie lub zagrożonej niedostosowaniem

społecznym

opirria OIZęOZel,!le

szkoła podstawowa im. bł.

Edmunda Bojanowskiego w
Bojanowie

98 14

szkoła podstawowa itll.

Arkadego F icdlera lv (]o1irric

Wic]k ici

ż5 4

szkoła podstawowa im. Jana

Brzechwy w Gościejewicach
18 6

Pomoc psl,chologiczno - pedagogiczna rv szkolach potlstalvorvych - ilość dzieci



Wyniki cgzaminu ósmoklasisty (średni wynik)
.Ięzyk polski Matenratvlia Jęz1,li angiclski

szkoła podstaworva

iIn, bl, Edmunda

l} o]anolvsk iego rv

Bo.janowie

10.83 "/o 1E,67'7o 1-I,lJo "ll

Szko l a Pocl stalr,olva

itl. Jana Brzeclrr.vy lv

Gościejervicaoh

41,151,^ 36,5 "l, 21 ,88 "l,

szkoła podstawowa

iln, Arkadego Fiedlera
rv Golinie Wielkiej

brak rrczniów zda|ącyoh cgzamit] ósr, T oklasisty

(iMlN;\ 4129 % 21,59 % 34.44 tk

PoWI^1, 55 50 0/^ 50,83 % 59.09 %

Dowożenie

W roku szkolnym 202312024 dowożonych było 296 uczniów:

- Szkoła Podstawowa im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie: l54

- Szkoła Podstawowa im. Jana Brzęchwy w Gościejewicach: 36

- Szkoła Podstawowa irn. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej: 47

- Przedszkole w Trzeboszu: l9

- Przedszkole w Trzeboszu - oddział Golina Więlka: 19

- Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie: 21

W roku szkolnym 202312024 uczniowie z niepełnosprawnościami również korzystali

z dowozów Miejscern docelowym dowozów był Specjatny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

im. F. Ratajczaka w Rydzynie oraz Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowa\łozy

im. Piotrusia Pana w Lesznie. I1ośó dzieci dowożonych oscylował pomiędzy 14 a 17 uczniów.

Dowóz dzieci do szkół

iprzedszkoli

85 ] 12,66 zł 2,ż8 947 "20 zł 314 659,76 zl

135 078,05 zł 384 386.;ł5 zł 519 464,50 zł

Dowożenic

clala Dolv(lz dzieci

n iepeInosprarvIlycll

łącznie

Wrze sicil-gludzień

2023

Styczeil - sielpieli 202,1



Dożywianie

W szkołach podstawowych na terenie Gminy Bojanowo, uczniowie klas I-V korzystali

z programu ,,Produkty mleczne, war:Zywne i owocowe", a także kożystali z programu ,,Posiłek

wszkoleiwdomu".

W roku Z()2]/Z024 kSZta]tOlvNlo się to na pozionlic:

Zajęcia dodatkowe

Zarówno w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej, jak i w Szkole

Podstawowej bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie realizowane byĘ dodatkowe zajęcia

w formie kół przedmiotowych oraz kół zainteresowń. Były to m.in.: Szkolny Klub Europejski,

Chór Szkolny, koło szachowe, zajęcia sportowe, koło kulinarne, kółko matematyczne, kółko

plastycme, kółko historyczne, kółko języka polskiego, zajęcia SKS, koła językowe, koła

artystyczne, koło informatyczne.

Uroczystości i wydarzenia

Dla urozmaicenia uczniom dni w szkole, organizowane były wszelakie wydarzenia,

uroczystości, akcje charytatywne czy wycieczki.

a) Dni tematyczne;

b) Uroczystości patriotyczne;

c) Uroczystościszkolne;

d) Warsźaty profilaktyczrre;

szkoła podstawowa im. bł.

Edmunda Bojanowskiego w

Bojanowie

szkoła podstawowa im.

Arkadego Fiedlera w

Golinie Wielkiej

Szkoła Podstarł,or,va inl. .Iana

Brzechwy w ( iościc jcwicaclt

,,Posiłek lv szkole i łv domu" 2023/20ż4

wrzesień-grudzieli styczeń-czerwiec

l9 20

7 7

l7 l4



e) Akcje clrarytatywne;

f) Innowacje pedagogiczne;

g) Wycieczki klasowe i szkolne.

udział uczniów w konkursach i zawodach

Szkoły podstawowe z terenu Gminy Bojanowo były organizatorami lub uczestnikami wielu

koŃursów przedmiotowych, a także sportowych. Uczniowie zdobywali w nich wysokie lokaty.

Uczeń Szkoły Podstawowej im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie był również

laureatem koŃursów ogólnopolskich, m.in. w konkursie na kartkę z życzeniami czy

w konkursie ,,Wyklęci - nie zapomniani - rotmistrz Witold Pilecki". Dodatkowo wielu uczniów

uzyskuje wysokie lokaty w zawodach sportowych: lekkoatletyka, piłka ręczna, tenis stołowy,

piłka nożna, biegi oraz biegi przełajowe.

Baza szkoĘ

Stan bazy szkół można uznać zabardzo dobry. Na bieżąco dokonywane były zakupy pomocy

szkolnych. Szkoły dysponują nowoczesnymi środkami dydaktycznymi. Dzięki udziałowi

w różnych projektaclr i programach szkoły zakupiĘ nowoczesne narzędzia do pracy z lczniem,

np. Szkoła Podstawowa im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie zakupiła w roku

szkolnym 202312024 pomoce dydaktyczne do pracy z llczliami o szczególnych potrzebach

z programu ,,Aktywna Tablica"

W październiku 2023 r. uczniowie klas IV otrzymali laptopy w ramach Rządowego Programu

,,Laptop dla ucznia". Z programu w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Golinie

Wielkiej skorzystało 12 uczniów, w Szkole Podstawowej im. bł. Edmunda Bojanowskiego

w Bojanowie 35 uczniów, a w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach 6

uczniów.

Nadzór pedagogiczny

SzkoĘ podstawowe z Gminy Bojanowo ułożyły plany nadzoru pedagogicznego na rok szkolny

202312024 i odpowiednio przedstawiły i omówiły te plany podczas rad p edagogicznych. Żaclna

ze szkół podstawowych z terenu Gminy Bojanowo nie została objęta nadzorem pedagogicznym



ze strony Wielkopolskiego Kuratora Oświaty ani Ministra Edukacji Narodowej, W Szkole

Podstawowej w Bojanowie oraz Szkole Podstawowej w Gościejewicach miejsce miały jedynie

kontrole dorażne, wynikaiące z zamiaru 1ikwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy

w Gościejewicaoh.

oisztyniak
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